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PROTOKÓŁ NR 26/21 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 23.11.2021 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 15.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji 

Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

W posiedzeniu komisji wzięli również udział: Burmistrz Miasta - Janusz Kosecki, 

Joanna Kinder – pełniąca obowiązki Skarbnika Miasta oraz Marcin Hałas – kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji. 

 Tematem obrad komisji była analiza realizacji zadań remontowo – inwestycyjnych za 2021 

rok. 

 Realizację zadań inwestycyjnych w roku 2021, zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu, 

przedstawił kierownik Marcin Hałas. Następnie Joanna Kinder, pełniąca obowiązki Skarbnika 

Miasta, szczegółowo przedstawiła członkom komisji wykonanie planu zadań i zakupów 

inwestycyjnych do 15 listopada 2021 r. (załącznik nr 3 do protokołu).   

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jest już po słowie z dyrektorem ZDW oraz Wójtem 

Gminy Skórcz, jeżeli chodzi o budowę chodnika przy ul. Gniewskiej. Na przyszły rok w planie 

współpracy z ZDW mamy również przebudowę ul. 3 Maja oraz dokumentację na ul. Pomorską. 

Jeżeli chodzi o chodnik od ul. Starogardzkiej do drogi wiodącej na Kranek, po lewej stronie, to 

sygnalizowałem to również dyrektorowi ZDW. Jednak tutaj koszty już będą po stronie ZDW i 

Gminy Miejskiej Skórcz. Burmistrz opowiedział również członkom komisji o remontach, które 

zostały wymuszone zalewaniami posesji podczas ulew na ul. Ogrodowej, Wiśniowej, Szkolnej 

oraz Miłej.  

 Radny Henryk Czarnecki monitował, by uprzątnąć, wykosić teren, wokół słupa przy  

ul. Zielonej, pomiędzy lecznicą a garażami.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że mieszkańcy tzw. „małych bloków” sygnalizowali 

mu na spotkaniu, by to przejście tam zamknąć, ponieważ tam sukcesywnie podrzucane są 

śmieci.  

 Radny Roman Pietrzykowski zasygnalizował, że jedna z alejek w parku bardzo dziwnie się 

zachowuje, jest cała pofałdowana.  

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że obawia się, iż trzeba będzie otworzyć ten 

zbiornik. Pod środkową alejką w dużej części biegnie stary kanał z basenu, który był 
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wyczyszczony przez strażaków przy przebudowie i modernizacji parku. To już minęło 10 lat. 

Być może trzeba będzie to wszystko podnieść, przełożyć i zobaczyć jak to wygląda w środku. 

Ale to jest dopiero sprawa na wiosnę i trzeba będzie chętnego znaleźć, kto by to zrobił.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że powoli trzeba by się także przymierzyć do 

chodników, które były wtedy kładzione i one też już zaczynają się zapadać. Są już takie miejsca. 

Warto może to miejscami poprzekładać, bo kostka jest cała.  

 Kierownik Marcin Hałas zaproponował, by jakąś komisję poświęcić właśnie na to, by obejść 

miasto i wyznaczyć te miejsca, gdzie należałoby to zrobić. Oczywiście na wiosnę.  

 Przewodnicząca Graban pytała czy zadania przyjęte do realizacji w projekcie budżetu na 

2022 rok to już wszystko, co będziemy robić? 

  Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że na pewno nie są tam ujęte pewne zadania. 

Dopiero w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego na 

rewitalizację Rynku Maślanego, pomp artezyjskich i przebudowę tryfty oraz budowę 

wodociągu w ul. Osiedlowej. To zostanie ujęte w budżecie w nowym roku. Jest także kosztorys 

na remont schodów w przychodni, który opiewa na kwotę 60 tys. zł i kosztorys na remont 

opierzeń na parkingach przy kościele, obrzucenie na nowo murów, remont tych płotków i 

wyrównanie kostki na górnym parkingu. To zostało wycenione na ponad 50 tys. zł.  

 Radny Roman Pietrzykowski zasygnalizował, że firma budująca przedszkole nie sprząta po 

sobie. Przywozi materiał i nie sprząta drogi. 

 Radny Henryk Czarnecki pytał, jak wygląda postęp prac przy budowie przedszkola? Czy to 

jest zgodne z harmonogramem? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że w tej chwili jest około 2. miesięcy opóźnienia. 

To jest spowodowane brakiem ludzi. Jest materiał, nie ma pracowników. W ubiegłym tygodniu 

wysłaliśmy w tej sprawie pismo do Gdańska, bo to już teraz zagraża realizacji kontraktu. 

 Radny Henryk Czarnecki pytał, czy dla miasta wynikają z tego jakieś zagrożenia, np. jeżeli 

chodzi o dotacje, itd.? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że my na to mamy niecałe 2,7 mln z rządowych 

środków i musimy je rozliczyć w przyszłym roku.  

 Pani Joanna Kinder, pełniąca obowiązki Skarbnika Miasta, powiedziała, że owszem, ale 

musi się najpierw zakończyć inwestycja. 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że teraz musimy zaczekać, co nam odpowiedzą na 

nasze pismo, ale mamy przykład ze Starogardu Gd., gdzie firma, która robiła przebudowę i 

rozbudowę szpitala ogłosiła upadłość. Oby tak nie było u nas.  
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 Na pytanie radnego Mariana Firyna, do kiedy inwestycja ma być zakończona, Burmistrz 

odpowiedział, że jest to 12 lipca 2022 r. Jeżeli chodzi o kary dla wykonawcy, to kara dzienna 

wynosi 7 700 zł, natomiast łączna suma kar nie może być wyższa niż 20% kontraktu. My tam 

monitorujemy sytuację, jesteśmy tam co dwa dni, co najmniej dwa razy w tygodniu robię 

dokumentację zdjęciową. Przewodniczący Roman Pietrzykowski również tam monitoruje na 

bieżąco. No zobaczymy.  

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu 

i Finansów Barbara Graban zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.35. Protokół zawiera  

3 ponumerowane strony maszynopisu i 3 załączniki.  

 

              Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

                   Barbara Graban 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 24.11.2021 r.  


